
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2024 • Edição V XXXVIII

ld :089B892DEAF 57F EA 
1:Pfeltura«II 
l"ranc1nópolis 
TfflO de gente feliz 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA li° 001/2024 

OBJETO: Desenvolvimento do projeto básico de engenharia para execução da obra de pavimentação 

de vias rurais no municipio de Francinópolis - PI, objeto do Convênio nº 950341 /2023 celebrado 

entre o Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional e a Prefeitura de Francinópolis - PI. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: Após analisado o resultado da Dispensa Eletrónica nº 001/2024, 

referente ao Processo Administrativo nº 012/2024, a autoridade competente, Sr. Paulo César 

Rodrigues de Morais, ADJUDICA à licitante vencedora o seu objeto, conforme indicado no quadro 

Resultado da Adjudicação: 

MS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 48.65 1.888/000 1-59 
INSCRlÇÃO ESTADUAL: 19.726.855-2 
ENDEREÇO: Rua Dona Socorro, n º 17, Qu adra 23, casa 11•, Setor B, 
Mocambinho CEP: 64.010-240 Teresina - PI. 

Francinópolis/PI, 0 1 de abril de 2024. 

Paulo César Rodrigues de Morais 
Autoridade Competente 

ld:0471B8C4D2577FF5 

!:Pf-ltura de 
rranclnópolls 
Temi.~Wk 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 012/2024-PMF/PI 

13.800,00 

ATO ADMINISTRATIVO: Homologação da Dispensa Eletrônica nº 
001/2024 - PMF /PI. 
OBJETO: Desenvolvimento do projeto básico de engenharia para 
execução da obra de pavimentação de vias rurais no município de 
Francinópolis - PI, objeto do Convênio nº 950341/2023 celebrado 
entre o Ministêrio da Integração e do Desenvolvimento Regional e a 
Prefeitura de Francinópolis - PI. 
PROPOSTA HOMOLOGADA: MS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA. 
CNPJ: 48.651.888/0001-59 
INTERESSADA: Prefeitura de Francinópolis/PI. 
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da 
PMF/PI. 

ld:167C3FE192598001 

• * P,.,.lturade 
Franclnópolls 
Terra de pnlll Wk 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA li° 002/2024 

OBJETO: Desenvolvimento do projeto básico de engenharia para execução da obra de pavimentação 

de vias públicas no per!metro urbano do municipio de Francinópolis - PI, objeto do convênio nº 

944616/2023 celebrado entre o Ministêrio das Cidades e a Prefeitura de Francinópolis - PI. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: Após analisado o resultado da Dispensa Eletrônica nº 002/2024, 

referente ao Processo Administrativo nº 013/2024, a autoridade competente, Sr. Paulo César 

Rodrigues de Morais, ADJUDICA à licitante vencedora o seu objeto, conforme indicado no quadro 

Resultado da Adjudicação: 

MS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 48.651.888/0001-59 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.726.855-2 
ENDEREÇO: Rua Dona Socorro, nº 17, Quadra 23, Casa 17'\ Setor B, 
Mocambinho CEP: 64 .010-240 Teresina - PI. 

Francinópolis/PI, O 1 de abril de 2024. 

Paulo Céaar Rodrfeue• de Morais 
Autoridade Competente 

38.000,00 

ld:09FECEA6487F801A 
P"""ltura de 
Francinópolis 
Tffl'adtgenN~lz 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013/2024-PMF/PI 
ATO ADMINISTRATIVO: Homologação da Dispensa Eletrônica n º 
002/2024 - PMF /PI. 
OBJETO: Desenvolvimento do projeto básico de engenharia para 
execução da obra de pavimentação de vias públicas no perímetro 
urbano do município de Francinópolis - PI, objeto do convênio nº 
944616/2023 celebrado entre o Ministério das Cidades e a 
Prefeitura de Francinópolis - PI. 
PROPOSTA HOMOLOGADA: MS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA. 
CNPJ: 48.651.888/0001-59 
INTERESSADA: Prefeitura de Francinópolis/PI. 
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da 
PMF/PI. 

ld:OE289FOF611D7CDD 

Prefeitura de 
Francinópolis 
y.,,.. de genta feliz 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

REPUBLICAÇÃO 

TIPO: Menor preço. OBJETO: Registro de preços para contratação 
de serviços laboratoriais em anâlises clinicas para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Francinópolis -
PI. DATA DA ABERTURA: 16/04/2024. HORÁRIO: 08:30 horas. 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido gratuitamente, 
junto à Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura, 
localizada na Praça Newton Campeio, nº 193, Centro, por meio 
digital, bem como pela internet, através dos endereços eletrônicos 
t,ce. pi.qou.br, LUWW. porta.ldecompraspublicas.com. br, 
francinopolis. pi. qov. br/ site, ou transparencia. francinopolis. pi.qov. br 
INJl'ORMAÇÕES: pelo e -mail francinopoliscpl@:putlook.com. 

Rosa Maria Norberta da Silva 
Pregoeira 

ld :073843B58D6B7EOD 

* 
• 

CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI 
CNPJ: 02.703.789/0001-72 
Av. Moisés Rodrigues, 566, Centro. 
CEP 64.753-000 / Betânia do Piauí-PI 

AVISO DE DISPENSA Nº 004/2024 

Toma-se público que a CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI, por meio da 
Comissão Pennanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 03/2023, realizará 
Dispensa de Licitação, com critério de julgamento o menor preço, na hipótese do 
art. 75, inciso li da Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis. 

OBJETO: Fornecimento de combustível para veículos oficiais da Camara 
Municipal de Betânia do Piauí-PI. 

/L1 aw-u· M M {V(Ã} w dJio 
CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU( 

Mauricio Mario Coelho 
CNPJ nº 02.703.789/0001-72 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

